MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

BAIANO

Rua do Rouxinol,115 - Bairro do Imbuí - CEP: 41720052 - Salvador-

BA

RESULTADO RECURSOS DA FASE DE INSCRIÇÕES

CHAMADA DE REMOÇÃO N.º 21/2024/CR/RET/IF BAIANO, DE 22/10/2024.

(Edital nº 65, homologado pela Portaria nº 167/2021)

A Presidente da Comissão para coordenar o Processo Seletivo de Remoção do Instituto Federal de

Educação, Ciência e Tecnologia Baiano, designada pela a Portaria n° 240/2023– RET

GAB/RET/IFBAIANO, de 11 de julho de 2023, no uso de suas atribuições legais, torna público

resultado de recurso quanto ao resultado preliminar das inscrições da Chamada de Remoção n.º 21/2024

para o de Professor EBTT, no âmbito do IF BAIANO.

Recorrente/Vaga/Campus Resumo do Resultado do Recurso

Servidor: Francis Mary Soares

Correia

Vaga: História

Campus: Serrinha

Decidimos conhecer e julgar improcedente o recurso da

candidata Francis Mary Soares Correia da Rosa,

para  assim considerar INDEFERIDA a sua inscrição na Chamada

de Remoção nº 21\2024, vaga de História, lotação Campus Serrinha

Servidor: Antonio Luis de

Oliveira Almeida Petersen

Vaga: Biologia

Campus: Serrinha

Notadamente em vista dos fundamentos jurídicos trazidos na Nota

nº 00114/2024/PFIFBAIANO/PGF/AGU, decidimos conhecer e

indeferir o recurso do candidato Antônio Luis de Oliveira Almeida

Petersen, para assim manter a decisão que deferiu a inscrição da

servidora Thaís Andrade de Sampaio Lopes no processo seletivo na

Chamada de Remoção nº 21\2024, para a vaga de

Docente,  Biologia, Campus  Serrinha, por atender aos requisitos de

participação estabelecidos pelo Edital de Remoção nº 65/2021.

Servidor: Renata Santos Froés

Vaga: Medicina Veterinária

Campus: Senhor do Bonfim

Decidimos conhecer e indeferir o recurso da

candidata Renata Froés, com fundamento no item

2.1., VI, do Edital nº 65/2021, para assim manter a

decisão que indeferiu sua inscrição na Chamada de

Remoção nº 21\2024,  para a vaga de Docente,

Medicina Veterinária, Campus Senhor do Bonfim.

Servidor: Witalles Martins da Silvano

Vaga: Administração

Campus: Serrinha

Notadamente em vista dos fundamentos jurídicos

trazidos na Nota

nº 00115/2024/PFIFBAIANO/PGF/AGU, decidimos

conhecer e acolher o recurso do candidato Witalles

Martins da Silvano, para assim rever a decisão

preliminar e deferir a sua inscrição na Chamada de

Remoção nº 21\2024, para a vaga de Docente,

Administração, Campus Serrinha.

As informações que respaldaram a decisão de deferimento/indeferimento dos recursos da presente

Chamada de Remoção constam do Processo SUAP nº 23327.252933.2024-89.

.

Salvador, 06 de novembro de 2024.

Thaline Teixeira N. Carneiro

      Presidente da Comissão

Portaria n° 240, de 11 de julho de 2023

	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
	As informações que respaldaram a decisão de deferimento/indeferimento dos recursos da presente Chamada de Remoção constam do Processo SUAP nº 23327.252933.2024-89.

	Thaline Teixeira N. Carneiro